[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
АOБАН ПИЛТWРW АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

_____________________________________________________________________________
С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

8 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 июля 2019 года

	№ 231/1437-4

	р.п. Усть-Абакан

О регистрации Куцмана Александра Федоровича кандидатом на должность Главы Вершино-Биджинского сельсовета

Усть-Абаканского района Республики Хакасия
Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата на должность Главы Вершино-Биджинского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Куцмана Александра Федоровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, требованиям Федерального  закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Закона Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия» (далее –Закон Республики Хакасия), территориальная избирательная комиссия Усть-Абаканского района установила следующее:
24 июля 2019 года  кандидатом на должность Главы Вершино-Биджинского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Куцманом Александром Федоровичем представлено 14 подписей избирателей, признано недействительными 0 подписей, недостоверных подписей нет.
Порядок выдвижения кандидата на должность Главы Вершино-Биджинского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Куцмана Александра Федоровича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, и документы, представленные им для регистрации кандидатом на должность Главы Вершино-Биджинского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия,  соответствуют требованиям статей 33, 38 Федерального закона, статей 22, 31 Закона Республики Хакасия.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 38 Федерального закона, частью 1 статьи 31 Закона Республики Хакасия территориальная избирательная комиссия Усть-Абаканского района постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатом на должность Главы Вершино-Биджинского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия Куцмана Александра Федоровича,  1950 года рождения, 26 июля  2019 года в 11 часов 30 минут.
2. Выдать Куцману Александру Федоровичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Направить настоящее постановление для опубликования в газету «Усть-Абаканские известия».

Председатель комиссии                                                     Е.И. Матейко

Секретарь комиссии                                                        Л.Г. Бобылева

[image: image1]